
СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Ленина, д. 97, с. Нуринер, 422248

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
Н0НЭГЭР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
Ленин ур., 97 нче йорт, Нензгэр ав., 

422248

РЕШЕНИЕ КАРАР
«11» марта 2019 г. № 107

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нуринерского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан от 19.12.2018 г. № 99 «О бюджете Нуринерского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения о 
внесении изменений и дополнений в бюджет Нуринерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов, руководствуясь Бюджетным кодексами Российской Федерации и Республики 
Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Нуринерском сельском поселении 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Нуринерского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Нуринерского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района от 19.12.2018 г. № 99 «О бюджете 
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нуринерского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2019 
год:
1) общий объем доходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 2426800 рублей;
2)общий объем расходов бюджета Нуринерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2492105,50 
рублей;
3) дефицит бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 65305,50 рублей».

2. Приложение № 1,8, 10 изложить в новст^еращ ии.
3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте

Балтасинского муниципального района Ь а к а^ ^ Й |21ш Ц ж ^г'л

Глава Нуринерского сельского п оселеш ^ /
Председатель Совета Нуринерского с е л ^ ^ ^ т ^ ^ ж а д я :  Ч А.З.Ахметханов



Приложение №1 
к решению Совета 

Нуринерского 
сельского поселения 

№ 99 от 19.12.2018.

Источники финансирования дефицита бюджета 
Нуринерского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021

годов

(тыс. руб.)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего

X
0

в том числе: 
источники внутреннего финансирования X 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 
000 0

источники внешнего финансирования X 65,30
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -2 426,800

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 
000 -2 426,800

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 
000 -2 426,800

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 
500 -2 426,800

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 
500 -2 426,800

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

0105 020100 0000 
510 -2 426,800

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 020110 0000 
510 -2 426,800

уменьшение остатков средств 2 492,100
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 
000 2 492,100

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 
000 2 492,100

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 
600 2 492,100

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 
600 2 492,100

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 
610 2 492,100

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 020110 0000 
610 2 492,100

Главный бухгалтер Г абдрахманова



Приложение №8 
к решению Совета 

Нуринерского 
сельского поселения 

№ 99 от 19.12.2018.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета Нуринерского сельского поселения на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов
(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР Доп.КР ВР 2019 год
Общегосударственные вопросы 01 1283,000

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

01 02
505,600

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 02 99000 00200 505,600
Глава 01 02 9900 002030 505,600
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900 002030 100

505,600
Функционирование местной 
администрации муниципального 
образования

01 04
473,300

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 9900 002000 473,300
Центральный аппарат 01 04 9900 002040 473,300
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

01 04 9900 002040 473,300
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900 002040 100

383,300
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9900 002040 200
80,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900 002040 800 10,000
Обеспечение деятельности финансовых 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06
8,000

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджеты муниципальных районов

01 06 9900 025600 500
8,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 296,100
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13

9900
0593000 0,000



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 01 13 9900

0593000 200 0,00(
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 9900

0020000 296,10(
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900

0020000 800 6,00(
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 9900 029900

290,101
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 13 9900 029900 290,101
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900 029900 100

283,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900 029900 200
7,ОС

Национальная оборона 02 83,8С
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03

83,8С
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 9900 000000
83,8(

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900 051180
83,8(

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 03 9900 051180 100

77,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 9900 051180 200
6,1

Национальная экономика 04 265,3
Ремонт и содержание дорог 04 09 Б100078020 200 200,0
Ремонт и содержание дорог 04 09 Б 100078020 309 226 65,3

Жилщно-коммунальное хозяйство 05 860,С
Благоустройство 05 03 860,0
Уличное освещение 05 03 Б100078010 200 285,С
Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 Б100078040 200 230,С
Прочее благоустройство 05 03 Б100078050 200 345,С
ВСЕГО РАСХОДОВ 2 492,]

Главный бухгалтер Габдрахманова Г.Г.



Приложение № 10 
к решению Совета 

Нуринерского 
сельского поселения 

№ 99 от 19.12.2018.

Ведомственная структура расходов бюджета Нуринерского сельского поселения 
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

(тыс. рублей)
Наименование Ведомств

о
Рз ПР ЦСР Доп.

КР
ВР 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Исполнительный комитет 

Нуринерского сельского 
поселения

208

Общегосударственные вопросы 208 01 1283,000
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

208 01 02 505,600

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

208 01 02 99000 00200 505,600

Глава 208 01 02 9900 002030 505,600
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

208 01 02 9900 002030 100 505,600

Функционирование местной 
администрации муниципального 
образования

208 01 04 473,300

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

208 01 04 9900 002000 473,300

Центральный аппарат 208 01 04 9900 002040 473,300
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

208 01 04 9900 002040 473,300

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

208 01 04 9900 002040 100 383,300

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

208 01 04 9900 002040 200 80,000

Иные бюджетные ассигнования 208 01 04 9900 002040 800 10,000
Обеспечение деятельности 
финансовых органов и органов 
финансового (финансово-

208 01 06 8,000



бюджетного) надзора

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые из 
бюджетов поселений в бюджеты 
муниципальных районов

208 01 06 9900 025600 500 8,000

Другие общегосударственные 
вопросы

208 01 13 296,100

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния

208 01 13 9900 0593000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

208 01 13 9900 0593000 200 0,000

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

208 01 13 9900 0020000 296,100

Иные бюджетные ассигнования 208 01 13 9900 0020000 800 6,000
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

208 01 13 9900 029900 290,100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

208 01 13 9900 029900 290,100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

208 01 13 9900 029900 100 283,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

208 01 13 9900 029900 200 7,000

Национальная оборона 208 02 83,800
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

208 02 03 83,800

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

208 02 03 9900 000000 83,800

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

208 02 03 9900 051180 83,800

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

208 02 03 9900 051180 100 77,700

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

208 02 03 9900 051180 200 6,100

Национальная экономика 208 04 265,300
Ремонт и содержание дорог 208 04 09 Б100078020 200,000
Ремонт и содержание дорог 208 04 09 Б 100078020 309 226 65,300
Жшщно-коммуначьное хозяйство 208 05 860,000
Благоустройство 208 05 03 860,000
Уличное освещение 208 05 03 Б100078010 200 285,000



Организация и содержание мест 
захоронения

208 05 03 Б100078040 200 230,000

Прочее благоустройство 208 05 03 Б100078050 200 345,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 208 2492,100

Главный бухгалтер  с; и  О '}'/ Габдрахманова Г.Г.


